CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA “CAFABA”

INFORME DE EVALUACION
PROCESO DE SELECCION POR MODALIDAD LICITACION N° 03 de 2021

3 IREQUISITOS Y DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LA CAPACIDAD TECNICA
31 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

311 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE
El proponente debera demostrar su experiencia General en Construccion, Adecuaciones yl6 Mejoramiento de edificaciones con dos (2) contratos de obra suscrito
con entidades publicas o privadas, que su valor sea igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial del presente proceso y un (1) contrato de cbra civil
donde demuestre experiencia en manejo de aguas de freaticas suscrito con entidades publicas o privadas, que su valor sea igual o superior al 50% del valor del
presupuesto oficial del presente proceso

PROPONENTE: UNION TEMPORAL WILCHES 2021 - RIL. CATHERINE DE JESUS JIMENES, C.C. 55.237.391

CONTRATO No. OBJETO VALOR ;-;ﬁ: VERIFICACION

(CONSTRUCCION DE EDIFICIO VIRTUAL OFFICE EN EL MUNICIPIO DE BARRANCABERME.JA

013DE 2019 |INTEGRANTE ELECTROMECANICOS Y CIVILES SAS 2,480,000,000.00 135% CUMPLE
% PARTICIPACION 100.00%
Presupueste Oficial | 1,842,203 666.00 135.16% CUMPLE
CONSTRUCCION E INFRAESTRUCTURA INSTALAGIONES DE LA DIMAR

019DE 2017 |INTEGRANTE ELECTROMECANICOS Y CIVILES SAS 4,058,710,088.00 220% CUMPLE
% PARTICIPACION 100.00%
Presupuesto Oficial | 1,842,203,666.00 490.65% CUMPLE

Los anteriores cumplen con la Construccion, Adecuaciones y/6 Mejoramiento de edificaciones con dos (2) contratos de obra suscrito con
OBSERVACION [~ : ) ) " ;
entidades publicas o privadas, que su valor sea igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial
Relocalizacion del colector de alcantarillado cielo mar entre Hotel Las Américas y
el restaurante Blas el Teso desde el K1+300 al K1+800 (calzada izquierda) en la
Unidad Funcional 1 del Proyecto ‘CARTAGENA BARRANQUILLA Y

a g,

038 DE 2017 CIRCUNVALAR DE LA PROSPERIDAD" 954,451,761.00 52% CUMPLE
INTEGRANTE ELECTROMECANICOS Y CIVILES SAS
% PARTICIPACION 100.00%
Presupuesto Oficial 1,842,203,666.00 763.32% CUMPLE

Lo anterior cumple con un (1) contrato de obra civil donde demuestre experiencia en manejo de aguas de freélicas suscrito con entidades
OBSERVACION |~ © : ] L y
publicas o privadas, que su valor sea iqual o superior al 50% del valor del presupuesto oficial del presente proceso.

312 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Teniendo en cuenta los contralos de obra aportado en la experiencia general, el oferente interesado debera contar dentro de dichos contratos con las siguientes
aclividades, cantidades e ilems, los cuales son representativos en la ejecucion de las obras objeto del presente proceso de contratacion, con esto se logra
asegurar que la caja conlrate los servicios de un oferente con plena experticia y antigiedad:

PROPONENTE: UNION TEMPORAL WILCHES 2021 - RIL. CATHERINE DE JESUS JIMENES, C.C. 55.237.391

SOLICITADO PRESENTA VERIFICACION
Cielorraso: Minimo 500 M2 PRESENTA 1310 M2 - FOLIOS 53 - 56 CUMPLE
Suministro e instalacion ares acondicionados: 10 UND PRESENTA 13 UNDS - FOLIOS 53 - 54 -57 CUMPLE
Construccion en ladrillo H10: 700 m2 PRESENTA 1660 M2 - FOLIOS 53 - 56 CUMPLE
Estuco y Pintura para muros: 2000 m2 PRESENTA 3300 M2 - FOLIO 53 - 56 CUMPLE
Mortero de Nivelacion: 600 m2 PRESENTA 1780 M2 - FOLIO 53 - 56 CUMPLE
Instalacion de pisos ceramico y/o en porcelanato: 300 m2 PRESENTA 1380 M2 -FOLIO 53 - 56 CUMPLE
Muro de contencion tipo Gaviones: 25 ML PRESENTA 75 ML - FOLIQ 56 CUMPLE
Instalacion de Voz y Datos y Camaras de seguridad: 1 GLB PRESENTA 2 UNDS - FOLIOS 53 - 57 CUMPLE
Suministro e instalacion de Postes en Concreto de 12 mts: 2 unidades  [PRESENTA 2 UND - FOLIO 55 CUMPLE
Instalacion de asesor: 1 unidad PRESENTA 2 UNDS - FOLIOS 54 - 57 CUMPLE
Concreto de 3000 psi para placas entrepisos: 300 m2 PRESENTA 1180 M2-FOLIO 53 - 56 CUMPLE
Excavacion manual 0 a maguina: 500 m3 PRESENTA 3494 M3 - FOLIO 85 CUMPLE
Retiro de material de la excavacion a botadero certificado: 750 m3 PRESENTA 4082 M3 - FOLIO 85 CUMPLE

OBSERVACION |
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PROCESO DE SELECCION POR MODALIDAD LICITACION N° 03 de 2021

Mejoramiento de edificaciones ejecutados dentro de los diez (10) afios anteriores contados a
partir del cierre de esta licitzcion abierta.

CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES (FOLIOS 143-146)

3.2 PERSONAL PROFESIONAL OFRECIDO - DIRECTOR DE OBRA Y RESIDENTE DE OBRA
PROPONENTE: UNION TEMPORAL WILCHES 2021 - R/L. CATHERINE DE JESUS JIMENES, C.C. 55.237.391
DIRECTOR DE OBRA
FORMACION ACADEMICA PRESENTA VERIFICACION
INGENIERO CIVIL. UNIVERSIDAD DE SANTANDER UDES.
Debera ser ingeniero civil o Arquitecto 21/10/1997. MATRICULA PROFESIONAL 68202-68961 STD CUMPLE
DEL 18/11/1997. (FOLIOS 103 A 105)
EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA | VERIFICACION
Debe acreditar tener una experiencia de por lo menos Cinco (05) afios contados a partir de la
fecha de emision de su matricula profesional y hasta el cierre del presente proceso para la|PRESENTA  CERTIFICADO COPNIA DEL 11 DE
cual aportara la copia de esta Gltima y el certificado de vigencia de su matricula profesional| SEPTIEMBRE DE 2021, DONDE ACREDITA QUE ES CUMPLE
expedida por el CPNAA, con no més de seis (6) meses de expedicion anteriores a la fechafINGENIERO CIVIL DESDE EL 18/11/1997 (FOLIQ 104)
de cierre del proceso
EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION
st sl Db s 1 s i Dt e M e i () GERTEGACONES VEENTES COv0
:?!Tﬁczcmna?g :cﬁa(:mc:dzmo Ze los diez (:0} ahnz‘; anteriores cuntad\::s a p!anir del cierre WECTOR DE ORRAR DR TRER UERAS PR CUMPLE
b : CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES (FOLIOS 110 A 111)
de esta licitacion abierta.
OBSERVACION |
PROPONENTE: UNION TEMPORAL WILCHES 2021 - R/L. CATHERINE DE JESUS JIMENES, C.C. 55.237.391
RESIDENTE DE OBRA
FORMACION ACADEMICA i PRESENTA VERIFICACION
|INGENIERO  CIVIL.  UNIVERSIDAD  PONTIFICIA
Debera ser ing civil 0 Arquitecto BOLIVARIANA.  3/11/2007. MATRICULA PROFESIONAL| CUMPLE
68202-2150104STD DEL 20/12/2007. (FOLIOS 117 A 120)
EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION
Debe acreditar tener una experiencia de por lo menos Tres (3) afos contados a partir de la
fecha de emision de su matricula profesional y hasta el cierrs del presente proceso para la|PRESENTA  CERTIFICADO COPNIA DEL 10 DE
cual aportara la copia de esta Ultima y el certificado de vigencia de su matricula profesional SEPTIEMBRE DE 2021, DONDE ACREDITA QUE ES| CUMPLE
expedida por el CPNAA, con no més de seis (6) meses de expedicion anteriores a |a fechalINGENIERQ CIVIL DESDE EL 20/12/2007 (FOLIO 118)
de cierre del proceso
EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION
Experiencia Especifica: Debara contar con experiencia como Residente de Obra y/o director| PRESENTA UNA (1) CERTIFICACIONES VIGENTES COMO
en Minino (3) contratos cuyo objelo consista en la Construccion ylo Adecuacicnes y/6|RESIDENTE DE OBRASEN LA CONSTRUCCION DE DOS (2) CUMPLE
Mejoramiento de edificaciones, ejecutados dentro de los diez (10) aftos contados a partir del| EDIFICACIONES Y ADECUACION DE UNA (1) EDIFICACION
cierre de esta licitacion abierta. (FOLIO 128)
OBSERVACION |
PROPONENTE:
|INGENIERO ESTRUCTURAL
FORMACION ACADEMICA PRESENTA VERIFICACION
INGENIERQ CIVIL. UNIVERSIDAD DEL VALLE, MATRICULA
: PROFESIONAL  7620247113VLL  DEL 17/06/1993. Y
ebark sardng o eapecialisa:en ESUchues ESOPECIALISTA EN ESTRUCTURAS DE LA UNIVERSIDAD|  CUMPLE
DEL VALLE 27/02/2004 (FOLIOS 139 A 142)
EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION
Debe acreditar tener una experiencia de por lo menos CINCO (5) afios contados a partir de
la fecha de emision de su matricula profesional y hasta el cierre del presente proceso para la|PRESENTA  CERTIFICADO COPNIA DEL 11 DE
cual aportara la copia de esta Ultima y el certificado de vigencia de su matricula profesional| SEPTIEMBRE DE 2021, DONDE ACREDITA QUE ES CUMPLE
expedida por el CPNAA, con no més de seis (6) meses de expedicion anteriores a la fecha|INGENIERO CIVIL DESDE EL 17/06/1993 (FOLIO 118)
de cierre del proceso
EXPERIENCIA ESPECIFICA PRESENTA VERIFICACION
e e e TESSUA Ul ) CRTFCONS WOENTES G0
YOINGENIERO ESPECIALIS EN ESTRUCTURAS EN LA CUMPLE

OBSERVACION |
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CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA “CAFABA"

INFORME DE EVALUACION
PROCESO DE SELECCION POR MODALIDAD LICITACION N° 03 de 2021

CONCLUSION | HABILITADO TECNICAMENTE
FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION: PUNTAJE MAXIMO 1000
FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION PUNTAJE MAXIMO

1{FACTOR ECONOMICO ' 700
OFERTA 300
PONDERACION DE CALIDAD ECONOMICA ADICIONAL 400
A.1. Anélisis de los costos indirectos (A.1.U.) 100
A.2. Desviacion de Pracios Unitarios (APU'S) 300
2|FACTOR DE CALIDAD 300
PROGRAMACION DE OBRAS E INVERSIONES 200
PLAN DE GESTION INTEGRAL DE LA OBRA (PGIQ) 100
TOTAL PUNTAJE MAXIMO 1000

1 [FACTOR ECONOMICO (700 PUNTOS)
OFERTA 300 PUNTOS
No. NOMBRE DEL PROPONENTE PROPUESTA ECONOMICA MEDIA ARITMETICA ALTA PUNTAJE

UNION TEMPORAL WILCHES 2021 - R/L. CATHERINE
DE JESUS JIMENES, C.C. 55.237.391

1 § 1,841,452,129.00 NIA 300.00

EL PROPONENTE PRESENTA LA OFERTA ECONOMICA COHERENTE CON LOS PRECIOS UNITARIOS DE LOS [TEMS
OBSERVACION ESTABLECIDOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA. SE OTORGA EL MAXIMO PUNTAJE POR TRATARSE DE LA UNICA OFERTA
Y ENCONTRARSE HABILITADA

A.1. Andlisis de los costos indirectos (A.LU.) (Maximo 100 Puntos)

PROPONENTE: UNION TEMPORAL WILCHES 2021 - R/L. CATHERINE DE JESUS JIMENES, C.C. 55.237.391

SOLICITADA PRESENTADA PUNTAJE
Andlisis de los costos indirectos EL PROPONENTE PRESENTA EL ANALISIS DE LOS COSTOS INDIRECTOS, COINCIDIENDO
CON LO ESTABLECIDO EN LA PROPUESTA ECONOMICA, SE DESCUENTAN 20 PUNTOS DE 80

(ALU) APU ITEM No. 216

A.2. Desviacion de Precios Unitarios (APU'S) (Maximo 300 Puntos)

No. NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE
1~ JUNION TEMPORAL WILCHES 2021 - RIL. CATHERINE DE JESUS JIMENES, C.C. 55.237.391 200.00
OBSERVACION LOS PRECIOS UNITARIOS SON COHERENTES DE ACUERDO AL FORMULARIO ECONOMICO. SE OTORGA EL MAXIMO)

PUNTAJE POR TRATARSE DE LA UNICA OFERTA Y ENCONTRARSE HABILITADA.

2 [FACTOR DE CALIDAD (300 PUNTOS)

B) [PROGRAMACION DE OBRA (Puntaje maximo 200 puntos)

PROPONENTE: UNION TEMPORAL WILCHES 2021 - RIL. CATHERINE DE JESUS JIMENES, C.C. 55.237.391

SOLICITADA PRESENTADA PUNTAJE

CUADRO DE RENDIMIENTOS NO PRESENTA 0

DIAGRAMA CPM-PERT NO PRESENTA 0

GANTT DE INVERSION GENERAL NO PRESENTA 0

COSTOS ACUMULADOS DEL

PROYECTO - (1A, TA) VS (IT, TT) HEPRESENTA 0
PUNTAJE TOTAL PROGRAMACION DE OBRA 0
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CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE BARRANCABERMEJA “CAFABA”

INFORME DE EVALUACION
PROCESO DE SELECCION POR MODALIDAD LICITACION N° 03 de 2021

PLAN DE GESTION INTEGRAL DE LA OBRA (PGIO) (100 puntos)
PROPONENTE: UNION TEMPORAL WILCHES 2021 - R/L. CATHERINE DE JESUS JIMENES, C C. 55.237.391

ITEM [cowronante |PRESENTA PUNTAJE
1 A |PRESENTA 10
2 B |PRESENTA 10
3 C  |PRESENTA 10
4 D  |PRESENTA 10
5 E  |PRESENTA 10
6 F |PRESENTA 10
7 G |PRESENTA 10
8 H  |PRESENTA 10
9 | |PRESENTA 10
10 J  |PRESENTA 10

PUNTAJE OBTENIDO 100

CONCLUSIONES DEL INFORME DEL COMITE DE EVALUACION

[VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES

A continuacion el Comilé Asesor y Evaluador informa el resultado de la verificacion de los Requisilos Habilitantes:

Una vez revisada las propueslas y verificada la capacidad juridica, financiera y técnica minima para participar en el presente proceso, se verifico el cumplimiento
de los requisitos habilitantes solicitados en el pliego de condiciones, dando como resultado lo siguiente:

CUADRO RESUMEN DE REQUISITOS HABILITANTES

ESTADO DEL
PROPUESTA No. PROPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA CAPACIDAD TECNICA ORCRONENTE
UNION TEMPORAL WILCHES 2021 - RIL
1 CATHERINE DE JESUS JIMENES, C.C. 55.237.391 HABILITADO HABILITADO HABILITADO
JEVALUACION Y CALIFICACION DE LA PROPUESTA
CUADRO RESUMEN DE EVALUACION Y EVALUACION DE PROPUESTA HABILITADA
UNION TEMPORAL WILCHES 2021 - RIL. CATHERINE DE JESUS JIMENES, C.C. 55.237.391 PUNTAJE
1 FACTOR ECONOMICO 580
QFERTA 300
PONDERACION DE CALIDAD ECONOMICA ADICIONAL 280
A1, Analisis de los costos indirectos (A.LU.) 80
A.2. Desviacion de Precios Unitarios (APU'S) 200
2 FACTOR DE CALIDAD 100
PROGRAMACION DE OBRAS E INVERSIONES 0
PLAN DE GESTION INTEGRAL DE LA OBRA (PGIO) 100
TOTAL PUNTAJE 680
Para constancia se firma en Barrancabermeja, el 16 de septiembre de 2021
Elaboro y reviso en aspectos tecnicos Aprobo
José|Abvaro Ae}ndﬁkﬁf | \
ap ) m
!
Josf ALvard HERNADEZ BANCHEZ RUBEN ALONSO GONZALEZ
Asesor Tecnico Evaluador Técnico
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